A káptalan még mindig pörlekedett e lelkészszel, a 
már fönebb említett fizetések miatt; mig 1384. évben a lel
kész újra leköteleztetett az évi bér további fizetésére. Ugyan
ezen évben Lörincz pozsonyi prépost, meghagyja az ezen 
templom szomszédságában létezett sz.-antali kórház főnö
kének (Rector), hogy a sz.-lőrinczi lelkész, tudta és enge- 
delme nélkül senkit se temessen el. 3)

1412. István volt lelkész. Emléke a káptalani levél
tárban egy, a Szentgyörgyi grófok és a pozsonyi káptalan 
jószágai közötti határjárásról szóló levélben maradt fen.

1414. Nagyszombati Miklós (Nicolaus de Tirnavia) 
pozsonyi kanonok, Placentiai Miklós esztergomi kanonok 
és érseki helynök által bévezettetik e plébániába. A káp- 
talannali viszályok még most is tartottak, mig végtére 
1416. évben Juhar János pozsonyi prépost és a káptalan 
egy választottbiróság (Arbitrium) előtt a sz.-lőrinczi lel
készszel örök időkre megegyezett, megszüntetvén minden- 
némü pereket. 1417-ikben Zsigmond király kéri az eszter
gomi érseket, hogy e templomhoz tartozó sz. Jakab-ká- 
polna hűbéreseit, kényszerítse béreik lefizetésére 4).

1419. Liszt Miklós (a levéltár leltára Jánosnak neve
zi) volt lelkész, mint ezt a pozsonyvárosi levéltárban fön-

*) Pozsony káptalani levéltár.
2) Városi levéltár.
3) Káptalani levéltár.
) Ugyanott.
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tartott okirat mutatja, melyben Fra nlc Tamás, pozsonyi pol
gár, és ennek neje Margit, a sz.-lörinczi templomban örök 
időkre egy misét alapítanak, s az e czélra szükséges kely- 
heket sat., melyeket az okmány elősorol, azonfelül még 24 
arany forintot, és az ö birtokukban volt wödriczi kapu
vám ötödrészét adományozzák oly feltét alatt, hogy a lel
kész egy káplánt és 4 énekest tartson ezen mise szol
gáltatására.

Úgy látszik, bogy 1437-ik évben nem volt itt lelkész, 
mint ez sejdíthető egy a városi levéltárban őrzött okirat
ból, melyben valami Walpurgis özvegy asszony szegény
sége miatt lemond a sz.-jánosi (altaria) oltár feletti kegy
úri jogáról, és ezt a pozsonyi tanácsbéliekre, úgymint Ku- 
nigsfelder Lajos és Hörndl Lónárdra átruházza, mely alka
lommal a sz. lőrinczi templom részéről, mint tanú , csak 
Jerus nevezetű káplán fordul elé, ellenben a sz.-mártoni 
plébános névszerint megemlittetik.

1438-ban Misselbach UdalriknaJc adá a városi ta
nács kegyúri jogából által e plébániát és ez évi május 11. 
be is vezettetett. Ez erre vonatkozó igen érdekes okmány, 
igy szól:

In Nomine domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem 
M°. qua-mo tricesimo octavo, Jndiccione príma, die verő 
solis vndecima mensis maij, Hóra terciarum vei quasi, 
In cimiterio Ecclesie parochialis s. laurencij extra muros 
Posonij Strigoniensis dioecesis Pontificatus sanctissimi in cri- 
sto Patris et domini nostri domini Eugenii divina prouidencia 
papé quarti Anno ipsius octauo, In mei notarij publici te- 
stiumque presencia subscriptorum Constitutus personaliter 
Venerabilis dominus Vdalricus de Misselbach Canonicus 
ecclesie collegiate sancti martini alias S. Salva toris et ple- 
banus s. laurencij ecclesie extra muros Posonij, tenens 
in suis manibus quasdam litteras coníirmacionis et inue- 
titure Venerabilis et egregij viri magistri Nicolai decreto- 
rum doctoris Cantoris et Canonici in ecclesia -Strigoniensi, 
nec non Reverendissimi in X 0- patris et domini domini 
Georgij (Palóczy) miseracione diuina Archiepiscopi Strigo
niensis locique eiusdem Comitis perpotui primatis, et apo
stoliéi Sedis legati nati vicarij in spiritualibus ac causarum au-
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ditoris generali (így) in pargameno conscriptas, Sigilloque 
suo Rotundo cere viridis glauce cere impresso In zona fi- 
leo nigri et brunatici coloris permixtim abinfra pendentis, 
vigore quarum litterarum requisiuit et monuit venerabilem 
dominum Thomam de curia decimali Canonicum ecclesie S. 
Martini pretacte,. ut ipsum in et ad realem, ac personalem 
iuxta tenorem earumdem literarum predicte ecclesie paro- 
chialis S. laurencij induceret possessionem, sibique de fru
ctibus responderi ad quos pertinet demandaret, mox idem 
venerandus dominus Thomas Canonicus Alta voce in Tew- 
tunico wlgari plebisanis praesentibus et audientibus in hec 
vel similia verba pronunciauit: De mandato domini nostri 
domini Georgij Archiepiscopi Strigon. etc. ac domini vicarij 
ipsius in spiritualibus generalis precipio et mando sub ex- 
communicacionis pena omnibus censitis (igy) et parochianis 
ecclesie huius parochialis s. laurencij, quatenus census, Offer
torium et prouentus hanc ecclesiam concernencia , domino 
vdalrico plebano huius ecclesie porrigant et ministrent, ac 
reverenciam et obedienciam subiugalem, prout plebanum 
condecet, ostendant, acceptaque claue posterioris ostij ipsi 
domino vdadrico plebano tradidit in signum potestatis et pos
sessionis ipsius ecclesie, ac inducendo ad ecclesiam ad altare 
maius chori accersiuit, tradendo sibi cornua altaris tangenda. 
Et chorus in signum leticie et congratulacionis Incepit can- 
tare Te deum laudamus usque ad finem prosequendo, Cam- 
paneque ipsius ecclesie pulsabantur, necnon qffertorium, quod 
offerebatur ad altare, ipse dominus Thomas executor recepit 
et dedit domino vdalrico plebano in signum vere et proprie 
possessionis. Super quibus omnibus et singulis ipso dominus 
vdalricus sibi pecijt fieri per me notarium vnum, uel plu- 
ra instrumenta. Acta sunt hec Anno, Indiccione, die, men- 
se, hora, loco, pontificatus quibus supra, presentibus ibi
dem honestis viris dominis Cristiano prebendato ibidem, 
Philippo de módra predicatore, nec non Circumspectis vi
ris Johanne Gleijwicz et nicolao grichtler ciuibus poson. 
testibus ad premissa vocatis et Rogatis.